

Reise-tema

Seniornett Haugesund, 2.5. 2023

Før reisen

Reiseklar (app)

«Reiseklar» er Utenriksdepartementets reiseinformasjon, reiseråd og reiseregistrering tilgjengelig i én app.



I appen Reiseklar vil du finne følgende informasjon:

Reiseinformasjon.

Informasjon om sikkerhetssituasjon, innreise og andre relevante opplysninger for nær 200 land.

Reiseråd.

Om UD har utstedt reiseråd for et land eller område vil dette være synlig i appen.

Reiseregistrering.

Du kan velge å registrere reisen din slik at UD kan komme i kontakt med deg og sende deg nyttig og praktisk informasjon dersom det oppstår en krisesituasjon der du befinner deg.

Varslinger i appen

Om du aktiverer varslinger og stedtjenester, vil Reiseklar sende deg varsler, for eksempel når det skjer eventuelle hendelser i det landet du befinner deg i.

Annen nyttig informasjon

Informasjon som er nyttig å vite når du er på reise, for eksempel hva du må gjøre om du mister passet eller har behov for veiledning og hjelp.

Reiseklar kan lastes ned fra [App Store](#) og [Google Play](#).

All informasjon i Reiseklar-appen hentes fra regjeringen.no, blant annet fra sidene om [UDs reiseinformasjon](#) og [reiseregistrering.no](#).

I appen kan du registrere en reise ved å sende ditt telefonnummer og få en engangskode. Så legger du inn navn og reiseopplysninger om reisemål, reiseperiode og om du er reisende eller fastboende.

Transport

Vy-appen

er ikke bare for tog. Kan også brukes i Haugesund. Dette var det ikke mange som visste.

<https://www.thetravelinspector.no/news/vy-reiser-norges-beste-reiseapp>

Du kan finne rutetider og bestille reiser fra Haugesund og andre deler av vår togløse region.

Momondo

... sammenligner millioner av flyavganger for å finne de billigste flybillettene - kjapt og enkelt. Sorter etter de billigste flybillettene eller andre kriterier, som den raskeste ruten eller antall stopp. Du kan også søke etter både hotell og leiebil på samme nettsted. Og husk: Kjøper du flybillett og overnatting, regnes reisen din som en pakkereise, og du er bedre sikret mot feil og mangler.

Alternativer: Skyscanner, Adioso (som også lar deg søke på temaer, eller fraser som «tre uker i Sørøst-Asia»)

Rome2Rio

... viser deg lynkjapt vei, og mulige transportmidler, fra fly til bilhaik, fra A til B hvor som helst i verden! Du får opp ulike alternativer og prisestimer - samt navn på selskapene, på et flott kart. Supersmart - selv om den ikke alltid får med seg absolutt alle alternativene.

Finnes både for Android og iPhone.

Tripit

Tripit (app) håndterer billetter – direkte fra innboksen på eposten

Overnatting

Booking.com

Hotellsøkemotor. Enkel, oversiktlig og ingen skjulte gebyrer som dukker opp i løpet av bestillingen. 525.000 hoteller i hele verden. Oversiktlige brukeranbefalinger og mange spesialtilbud.

Alternativer: Hotels.com, Venere, Expedia, Trivago, Hostelworld (rimelige hosteller).

Airbnb

...lar deg leie rom og boliger hos lokale verter i 30.000 byer rundt i verden, ofte til en rimeligere penge enn om du skulle bodd på hotell. Ekstra smart hvis man reiser flere sammen. Anbefalinger fra andre reisende.

Alternativer: Flipkey, VRBO, Homeaway.

Maps.me

Du er kanskje vant til å bruke Google Maps for å finne frem via telefonen din, men jeg har lagt min elsk på en annen app – nemlig Maps.me. Det er fordi jeg synes det er mye enklere å laste ned kart på forhånd, sånn at jeg kan bruke dem offline.

I tillegg er det svært oversiktlig i denne appen å finne gater, severdigheter, spisesteder og slikt som man trenger i ferien.

Reiseguides

Trip Advisor

... Trip Advisor er ikke bare genial til å finne anbefalte hoteller, attraksjoner og spisesteder.

Kartguiden er nemlig en av de beste reiseguidene i app-form - til større byer verden rundt. Kartene kan også brukes i off line-modus. Du kan klikke deg inn på kart med ulike tema - historiske vandring, rusleruter gjennom ulike nabolag og så videre. Dessuten kan du lage dine egne ruter og dele dem. GPS-funksjonen viser vei og avstand til gode spisesteder - eller veien tilbake til hotellet ditt.

Alternativer: Triposo og Stay har gode kart, muligheter for å lage personlige kart og byguider. Time Out City Guides, Lonely Planet, Frommers og Fodor's er bra på generell reiseguiding de fleste land i verden.

Hvor skal man spise?

Du er kanskje skeptisk til å bruke apper som baserer mye av sitt innhold på tilbakemeldinger fra brukere. Men når det gjelder å finne ut hvor man skal spise, er det ingenting som slår Tripadvisor. Selvsagt er det rart å se et og samme spisested får supre og elendige vurderinger, men husk at smaken er som baken.

Det gjelder å lese mellom linjene og foreta **et eget valg**. Jeg innrømmer gjerne at jeg ser på rankingen, men ellers leter jeg gjerne etter en kombinasjon av billig, beliggenhet og type mat som serveres.



Flush – toalettfinner

Må du, så må du. Installer Flush, slå på GPS-en, og finn nærmeste do av de 190 000 (og det blir stadig flere!) i appen. Greit å ha hvis magen slår seg vrang og du får Delhi belly på turen ... Tilgjengelig for [iPhone](#) og [Android](#).

Bare testet i nærmiljøet.

Viator (app)

... får deg forbi køene og fikser billetter til alt fra Eiffeltårnet til Broadway-show og «Game of Thrones»-turer i Malta. Du kan reservere billetter og ekskursjoner på mer enn 1.500 steder i verden.

Eksempler: Uffizi-galleriet i Firenze, Italia, Alcazar i Cordoba (moské og kirke), Spania, Alhambra i Granada, Spania (palasser, hager, festning).

AroundMe

AroundMe identifiserer hvor du er og lister opp nærmeste bank, bar, bensinstasjon, sykehus, hotell, kino, restaurant, supermarked, teater og drosjesentral. Nyttig hvis du vil se en film – avgjørende hvis du blir syk i utlandet. Tilgjengelig for [iPhone](#) eller [Android](#).

Ikke verdens mest oppdaterte app. Her eksisterer nedlagte Matkroken på Bleikemyr og du finner Totalen på Stølshaug. Og pinsemenigheten Tabernaklet finner du som teater! Så finn fram en klype salt og bruk den med vett.

Photo Translator

... qué? Pek kameraet på skiltet, menyen eller hva det måtte være - og vips - oversettes innholdet på skjermen. I samme «bilde»! Foreløpig oversetter appen mellom 36 språk, inkludert norsk. Og bare trykte, tydelige bokstaver. Men det kan redde deg fra stekt sauemage.

Du installerer denne og kommer inn i en app, eller gjør du det? Det kan være vanskelig å vite, for det dukker opp så mange annonser at du blir i tvil. Kanskje det er bedre om du abonnerer? Anbefales ikke

Google Lens (appen heter bare Lens)

I kamera-appen peker du på teksten som skal oversettes og får se den på skjermen, uten å ta bilde. Gjenkjenner språk automatisk.

Husk å trykke på OVERSETT før du peker på eksotiske tekster, så får du direkte oversettelse i bildet.

Språk

Google Oversetter

... les inn, og telefonen gjentar det du sier på et av de 80 språkene du har å velge mellom. Vær dog obs på festlige feilmeldinger. Skjønner den ikke norsk, prøv deg på engelsk i stedet. Du kan oversette både ved å snakke, skrive med tastaturet, skrive med håndskrift (pent!) eller ta bilder.

Alternativer: Voice Translator og iTranslate (begge 50 språk)

På tur i Norge

Ut.no

... er den perfekte turkameraten! Her ligger det kart og turbeskrivelser av tusenvis av fristende fot-, ski- og sykkelturner i Norge, i tillegg til klatreruter og andre kjekke friluftsopplevelser. I tillegg får du nyttig informasjon om spisesteder, severdigheter og overnattingsmuligheter.

Visitnorway

... gir deg tips til alt fra overnatting og severdigheter til gode restauranter med fokus på norsk mat, miljøvennlige steder, tips til ting og arrangementer i nærheten, og informasjon om Nasjonale turistveger. De har også utviklet en egen nordlys-app som kan lastes ned!

På tur i utlandet

Destinasjonsapper

... turistinformasjonskontorene i land, byer og regioner byr ofte på supre, generelle gratisapper med god og oppdatert informasjon, som det bare er å laste ned gratis. Mange har også forslag til hva du bør se innen ulike interesseområder, enten det er lokalmat, historiske severdigheter, klassisk musikk eller aktiv ferie. Søk på stedsnavnet i Google Play eller iTunes, og se hva som kommer opp.

Museumsapper

... glem gamle audioguiden - de fleste store museer, som Louvre i Paris, Uffizi-galleriet i Firenze og British Museum i London, har egne apper med masse spennende informasjon, som du kan laste ned og bruke under besøket! Du finner dem på museenes nettsider.

Viator

... får deg forbi køene og fikser billetter til alt fra Eiffeltårnet til Broadway-show og «Game of Thrones»-turer i Malta. Du kan reservere billetter og ekskursjoner på mer enn 1.500 steder i verden.

Bøker

Kindle

Uansett hvor mye du sverger til papirbøker, er det ikke til å komme fra at en Kindle (e-bokleser) på reisen er mye enklere enn å bære med seg ti bøker i sekken. Du får riktignok ikke byttet dem inn hos den lokale bokhandler, men denne løsningen er likevel mye mer praktisk. Tilgjengelig for [iPhone](#) og [Android](#).

Utrolig mange titler på engelsk. For norsk: Søk på Norwegian Edition
Hva med å låne bøkene fra Biblioteket? Appen heter Allbok.

De jeg ikke tok med

PAKKING

PackPoint

Skal du avgårde mer enn en kjapp helgetur, er det alltid smart å lage en **pakkeliste**. Selvsagt kan du stole på minnet ditt og skrive ned alt på en papirlapp. Men jeg synes det er en god hjelp å bruke [PackPoint](#) – en app som lager pakkelisten for deg avhengig av hvor du skal, hvor lenge du blir borte og hva slags reise du skal på-

Du kan selvsagt fjerne ting fra listen eller føye til noe. Deretter er det enkelt å huke av for hver ting du pakker for å ha full oversikt.

Kan kobles til Triplt-appen.

Postkort

Postagram

... lar deg lage et personlig «postkort» du kan sende hjem eller poste på Facebook eller Instagram. Stilig!

Koster \$3 per kort, og det ser ikke ut til å gå så mye fortere enn vanlig postkort.

Touchnote

Perfekt blanding av gammelt og nytt. Med Touchnote kan du lage personlige postkort med dine egne bilder. Du trenger bare å åpne appen, velge et bilde og legge til tekst og en adresse, så kan postkortet sendes hvor som helst i verden. Tilgjengelig for [iPhone](#) og [Android](#).

Du lager en konto (kan bruke Google eller Facebook). Ser ut til å gå raskere enn Postagram.

Yuggler

Yuggler er en velsignelse for foreldre som reiser med barn. Den lar deg nemlig oppdage alle barnevennlige aktiviteter i nærheten av deg. Finn tips, se bilder og søk via filtre slik at du kan finne ting tilpasset barnas alder og interesser (kun [iOS](#)! Men Android kommer snart ...)

Wikitude

... hvilken bygning er det? Hold opp kameraet på mobilen, og Wikitude gir deg info om det - og mye annet som befinner seg på bildet. Fungerer i en rekke byer verden over. Du kan også finne spisesteder, butikker etc. Kult!

Duolingo

Om du ønsker å lære deg et helt nytt språk på en morsom måte er Duolingo den beste appen. Det er ikke alle som har like mye kunnskap i språk, og derfor kan denne appen være en god lærer. Du skal spille et spill, men for å komme til neste nivå på spillet må du svare på noen enklere spørsmål om det språket du vil lære deg. Svarer du riktig kommer du til neste nivå.

Det er kanskje ikke så rart at Google, samt skuespilleren Ashton Kutcher har investert flere millioner i denne appen. Uansett hvilket land du skal til kommer du lengere med å tilegne litt kunnskaper om språket som snakkes i landet.

Valuta

XE Currency

Det går ikke an å reise uten å tenke på valutakursene. Enten er det mye penger å spare eller så taper man mye penger. Det finnes en rekke valutaapper på markedet, men det er bare et fåtall som er anbefalt og bruke. XE Currency er regnet som en av de soleklare favorittene.

Appen lar deg liste alle myntenhetene du selv ønsker for å ha full kontroll over valutaen. Bare fyll ut hvor mye varen koster i landets valuta, eller ønsket beløp du skal ta ut fra minibanken. Da får du full oversikt hvor mye det blir i Norske kroner. Appen har dessuten et enkelt oppsett som gjør det veldig enkle å bruke.

Om du står i en butikk kan du bare ta opp smarttelefonen din, åpne appen og skrive inn prisen så får du full oversikt på en rask og effektiv måte. Det som er flott med akkurat denne appen er at den automatisk oppdaterer valutakursene så langt smarttelefonen er koblet til internett. Den kan også brukes selv om den ikke er koblet til, men da er det stor sjans for at valutakursen kan ha endret seg i løpet av dagen.

Funnet, klippet og limt fra nettet. Kommentert av Knut Meland